dimus hominibus de Wastalla in commune habendum. Insuper statuit ut 
nulla iniuria vel violencia a se vel a suis successoribus vel a suis hominibus 
inferatur alicui Warstallensium nec in castro nec in burgo, non in ripa, non 
in villa. Et Warstallenses de tabula castelli annualiter solvant unum 
ranucinum, pro tabula burgi denarium unum currentis monetae. Et si iniuria 
ab altera parte allata fuerit, infra triginta dies consilio consulum terre emen-
detur. Si qui curiales sunt seu burgenses, qui velint retinere equum conve-
nientem armis et arma et tenuerit ad terras ecclesie suique libertatem tuen-
dam, quicquid possidet pro feudo habeat cum omni honore. Rustici faciant 
braidam et vineam, dent porcum et multonem, tercium et quartum et spallam 
et amisere et plaustrum lignorum pro unoquoque iugere, pro albergaria u-
num sextarium vini, aliud grani, medietas cuius sit frumenti, alia sit anona, 
et stramen et lectum; et alia superimposita eis non fiat. De navi vero si in-
venta fuerit in ripa, habeat eundi et redeundi Placenciam. 

Concessit insuper communi utilitati Warstallensium omnia publica et 
paludem et boscum et pascua bestiarum e Polisino superiore et inferiore. 

Castrum et curtem prenominatus abbas nec sui successores habeant li-
cenciam nec potestatem dandi alicui hominum sine consilio duodecim ho-
minum, qui consules eligantur a populo, qui etiam rem populi dominique 
gubernent et regant. 

+ Ego abbas Oddo subscripsi et confirmavi. 
[96] Ego Gaitardus presbiter et monachus interfui et subscripsi. 
Ego Petrus Calvus presbiter et monachus subscripsi. 
Testes rogati interfuerunt Berardus de Burgo, Bovo de Porta, Girardus 

gastaldus, Rozo, item Iohannes Bonus, Truso, Grasulfus, Galeto, Omnibene, 
Aggo, Gando, Martinus, Bonagisus, Grimaldus, Sigefredus. 

Ego Iohannes notarius scriptor huius cartule concessionis post traditam 
complevi. 

10. La convenzione di Biandrate (1093) 

 G. C. Faccio e M. Ranno, I Biscioni, Torino, 1939 (Biblioteca della So-

cietà storica subalpina, 146, I, 2), n. 279, 1093 febbraio 5. 

Breve recordationis qualiter iuraverunt ad sancta Dei evangelia Albertus 

et Guido Blandradenses comites quod a modo in antea adiutores erunt ad 
retinendum bona fide sua predia et beneficia seu bona, que nunc tenent vel 
acquisiverunt iuste, militibus habitantibus in Blandrato vel qui habitare ve-
nerint, laude XII habitatorum, qui electi fuerint ad hoc, vel laude comitum, 
usque ad XV dies postequam non erunt habitatores Blandrati, contra omnes 
homines, salva fidelitate Henrici imperatoris et Churadi regis et dominorum 
suorum; et ipsi comites sedimina, que dederunt vel que dabunt militibus